
Bur n. 58 del 16/06/2017

(Codice interno: 346973)

CONSORZIO DI BONIFICA "BRENTA", CITTADELLA (PADOVA)
Decreto n. 6/2017 del 24 maggio 2017 del Dirigente dell'Ufficio espropri

Potenziamento dell'impianto idrovoro di brentelle in comune di padova con adeguamento di alcuni nodi idraulici della
rete scolante - decreto di espropriazione definitivo (art. 20 comma 11 del d.p.r. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i.).

IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO ESPROPRI

VISTO il progetto definitivo dell'opera in oggetto, redatto in data 28 ottobre 2014 ed approvato, per quanto di
competenza, con deliberazione della Giunta Consorziale n. 14/4 in data 13/11/2014;

• 

ACCERTATO il decreto della Direzione Difesa del Suolo n. 190 in data 28 maggio 2015 della Regione del Veneto,
con il quale sono stati affidati in concessione al Consorzio di Bonifica Brenta  i lavori sopra descritti, dichiarati di
pubblica utilità;

• 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Veneto 7 novembre 2003 n. 3391 (Provvedimenti relativi al Testo
Unico sugli espropri D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e D. Lgs. 27 dicembre 2002 n. 302);

• 

PRESO ATTO che con la  deliberazione della Giunta Regionale del Veneto  7 novembre 2003  n. 3391 ed art.2 del 
Decreto n.341 in data 27 dicembre 2007 sono stati delegati al Consorzio tutti gli adempimenti riguardanti le procedure
espropriative  previste  per la realizzazione delle opere in oggetto;

• 

DATO ATTO  che sono stati rispettati i termini e le modalità di partecipazione degli interessati di cui al D.P.R.
327/2001, sia rispetto all'avviso di avvio del procedimento, sia per quello che riguarda le previste notificazioni e/o
comunicazioni di cui alla precitata normativa, conseguenti all'approvazione del progetto definitivo;

• 

ACCERTATO che a seguito della comunicazione di  approvazione del progetto definitivo (art. 17, comma 2, del
D.P.R. 327/2001), le ditte espropriande di seguito elencate hanno comunicato, con dichiarazioni sostitutive di atto di
notorietà,  ritenute irrevocabili, di accettare le indennità di esproprio proposte per l'acquisizione dei terreni necessari
per l'esecuzione dei lavori richiamati in oggetto;

• 

VISTO il tipo di frazionamento prot. n. PD0171923 , approvato dall'Agenzia del Territorio di Padova il 04/11/2016;• 

VISTI i verbali di cessione volontaria, di accettazione del saldo dell'indennità di esproprio e occupazione temporanea,
sottoscritti ed accettati dalle ditte espropriande e conservati agli atti di questa Autorità espropriante;

• 

RICHIAMATI i propri Decreti n. 1/2016 prot. n. 6645 del 12 maggio 2016 e n. 1/2017 prot. n. 804 del 3 gennaio
2017 , con i quali si ordinava all'Ufficio ragioneria, bilancio e personale del Consorzio, il pagamento diretto a saldo
dell'indennità suddetta a favore delle Ditte accettanti;

• 

VISTI i mandati di pagamento dell'indennità d'esproprio n. 793-794 del 05/05/2016 e  n. 100 del 27/01/2017 emessi
dal Consorzio di Bonifica Brenta;

• 

RILEVATO che, ai fini dell'esecuzione del decreto di espropriazione, come previsto all'art. 24 del D.P.R. n.
327/2001, l'immissione in possesso delle aree di cui trattasi ha avuto luogo nelle date indicate a margine di ogni ditta
espropriata, come risulta dai verbali di immissione in possesso e allegati al presente decreto con identificativi 1 e 2 ;

• 

STABILITO che occorre procedere al trasferimento della proprietà in questione in favore del DEMANIO DELLO
STATO - RAMO IDRICO, beneficiario dell'espropriazione, mediante emissione di apposito Decreto ai sensi dell'art.
20, comma 11 del D.P.R. n. 327/2001 e successive modifiche;

• 

ACCERTATA la piena proprietà degli immobili oggetto di espropriazione, giusta ispezione presso l'Agenzia del
Territorio - Servizio di Pubblicità immobiliare di Padova, dalla quale risulta che i beni da espropriare sono liberi da
iscrizioni e trascrizioni pregiudizievoli;

• 



VISTO il D.P.R. 327/2001  e successive modifiche;• 

DECRETA

Art. 1    Sono definitivamente espropriati ai sensi dell'art. 20 comma 11, dell'art. 26.11 e dell'art. 23  del D.P.R. n. 327/2001 e
successive modifiche, a favore del DEMANIO DELLO STATO - RAMO IDRICO c.f. 97905270589, con sede in Via
Barberini 38, 00187 Roma - Beneficiario dell'espropriazione, per quanto in premessa indicato, gli immobili di seguito
descritti e identificati catastalmente:          

BENETTI MAURO nato a PADOVA (PD) il 30/07/1957,  (omissis) c.f. BNTMRA57L30G224T -  proprietario per
7/48

1. 

BENETTI ROSSELLA nata a PADOVA (PD) il 26/05/1961,(omissis) c.f. BNTRSL61E66G224F - 
proprietaria per 7/48

BENETTI STEFANIA nata a PADOVA (PD) il 19/12/1966, (omissis) - c.f. BNTSFN66T59G224Y -  
proprietaria per 7/48

BENETTI ODILLA nata a CADONEGHE (PD) il 15/11/1924, (omissis) - c.f. BNTDLL24S55B345F- 
proprietaria per 12/48

BENETTI MARIA nata a CADONEGHE (PD) il 11/08/1929, (omissis) - c.f. BNTMRA29M51B345F- 
proprietaria per 12/48

PENNACCHI ANDREA (erede de cuius Benetti Delfina) nato a Padova il 11/10/1969,(omissis)- c.f.
PNNNDR69R11G224Y-      proprietario per 3/48

Immobili espropriati : Comune di  PADOVA
N.C.T.  Fg. 114 - Mapp.  n. 507 di ha 00.04.94
Indennità di esproprio complessiva € 3.938,40 

BELLON IDA nata a PADOVA (PD) il 29/08/1932, (omissis) -  c.f. BLLDIA32M69G224J -   proprietaria per 1/22. 

PACCAGNELLA PIETRO  na to  a  ALBIGNASEGO (PD)  i l  13 /10 /1927 ,  (omis s i s )  c . f .
PCCPTR27R13A161M -  proprietario per 1/2

Immobili espropriati : Comune di  PADOVA
N.C.T.  Fg. 114 - Mapp.  n. 509 di ha 00.00.36
Indennità di esproprio complessiva € 1.072,80 

Art. 2    L'immissione in possesso delle aree di cui trattasi è già stata eseguita, come risulta dai verbali di immissione in
possesso allegati al presente decreto con identificativi  1 e 2.

Art. 3  Questa Autorità provvederà senza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 comma 4 del DPR 327/2001, a tutte le formalità
necessarie per la registrazione del decreto di esproprio presso l'Agenzia delle Entrate di Cittadella (PD) e successiva
trascrizione presso l'Agenzia del Territorio - Servizio pubblicità immobiliare di Padova, oltre alla voltura catastale. Il presente
decreto viene registrato, trascritto ed eseguita voltura catastale, in esenzione da bollo ai sensi art. 22 Tabella, allegato B) del
D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 642.

Art.4   Questa Autorità espropriante provvederà a  trasmettere il presente decreto alla Ditta espropriata.

Art. 5    Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale  della Regione Veneto ai sensi dell'art. 23
comma 5 del DPR 327/2001, nonché trasmesso in copia alla Regione Veneto ai sensi dell'art. 14 del DPR n. 327/2001.

Cittadella, li 24 maggio 2017

Il Dirigente dell'Ufficio Espropri - dott. ing. Umberto Niceforo


	e3t0y3zaizps3dytfg5xc42z.html

